

MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS SILVA - ME
CNPJ: 22.982.072/0001-14
INSC. ESTADUAL: 06.464.184-2



**PROPOSTA READEQUADA
(LOTE 12)**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA-CE

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01130421-SAST

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. DATA E HORA: 04/05/2021 ÀS 09:00hs.

MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA - ME

CNPJ/MF Nº 22.982.072/0001-14 | Rua Cel. Manoel Alves, Nº 520, Centro, Santa Quitéria-CE

GRUPO 12 - HORTIFRUTI									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL			
1	ABACAXI - de boa qualidade, sem partes amassadas ou estragadas. Maduro, frutos de tamanho médio, no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Pesando aproximadamente por unidade entre 1 a 1,5kg.	UNID.	IN NATURA	3653	R\$ 5,70	R\$ 20.822,10			
2	ALFACE (1 PÉ) - Tamanho grande, sem partes estragadas. Fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	PÉ	IN NATURA	1110	R\$ 3,70	R\$ 4.107,00			
3	AMEIXA- madura, roxa, graúda, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	IN NATURA	1725	R\$ 17,00	R\$ 29.325,00			
4	ABOBORA: " abobora de primeira boa qualidade, cor alaranjada, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isenta de enfermidades com ausência de sujidades, parasito, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos os sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, acondicionada em avulsas, ou em sacos plásticos ou de tecidos, "	KG	IN NATURA	473	R\$ 3,99	R\$ 1.887,27			
5	BANANA (1kg) - Em pencas (1kg), de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas integras.	KG	IN NATURA	1868	R\$ 4,70	R\$ 8.779,60			
6	BATATA DOCE (1kg) - Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grande, sem partes estragadas. Uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.	KG	IN NATURA	473	R\$ 4,60	R\$ 2.175,80			
7	BATATA INGLESA (1kg) - Tamanho grande, sem partes estragadas; uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	KG	IN NATURA	945	R\$ 5,85	R\$ 5.528,25			
8	BETERRABA (1kg) - Sem partes estragadas. Sem folhas, de primeira qualidade, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície	KG	IN NATURA	473	R\$ 5,85	R\$ 2.767,05			
9	BRÓCOLIS - De boa qualidade, fresco, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, isento de material terroso e umidade externa anormal, parasitas e larvas, sem danos físico e mecânico oriundos do manuseio e transporte. De colheita recente	KG	IN NATURA	360	R\$ 19,90	R\$ 7.164,00			
10	CEBOLA DE CABEÇA IN NATURA (1kg) - Tamanho grande, sem partes estragadas. Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas	KG.	IN NATURA	765	R\$ 5,55	R\$ 4.245,75			

MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS IAVA - ME

CNPJ: 22.982.072/0001-14

INSC. ESTADUAL: 06.464.184-2

11	GENOURA IN NATURA (1kg) - Tamanho grande, sem partes estragadas. Sem folhas, de primeira qualidade, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenras aderida à superfície externa	KG.	IN NATURA	750	R\$ 5,89	R\$ 4.417,50
12	CHEIRO VERDE IN NATURA (Und) - De Primeira qualidade hortaliça classificada como verdura cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos. Sem partes estragadas. Deverão ser fornecidos em molhos, no formato e tamanho aproximado de 100g por molho; composto por 50% de folhas de cebolinha e 50% de coentro.	UNID.	IN NATURA	1395	R\$ 0,99	R\$ 1.381,05
13	CHUCHU (01KG) - Sem partes estragadas. De primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes.	KG	IN NATURA	473	R\$ 4,90	R\$ 2.317,70
14	COUVE - TIPO COUVE-FLOR - fresca, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte.	KG	IN NATURA	360	R\$ 14,10	R\$ 5.076,00
15	GOIABA (1kg) - de boa qualidade, sem partes estragadas ou amassadas. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte.	KG.	IN NATURA	1763	R\$ 4,90	R\$ 8.638,70
16	LARANJA (1kg) - de boa qualidade, sem partes estragadas ou amassadas. Madura, frutos de tamanho médio, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho	KG.	IN NATURA	1508	R\$ 4,15	R\$ 6.258,20
17	LIMÃO - fruto do tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade: fresco, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação.	KG	IN NATURA	758	R\$ 4,90	R\$ 3.714,20
18	MAÇÃ VERMELHA, NACIONAL - Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.	UNID.	IN NATURA	1800	R\$ 0,99	R\$ 1.782,00
19	MACAXEIRA (1kg) - Tipo branca/amarela, primeira, raízes grandes, no tamanho normal e cor própria, uniformes, frescas, com casca, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à superfície externa e isentas de umidade.	KG.	IN NATURA	968	R\$ 4,50	R\$ 4.356,00
20	MAMÃO TIPO PAPAYA (1kg) - de boa qualidade, sem partes estragadas ou amassadas. Com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 400g por unidade. Procedente de planta sadia, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal de tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica, por insetos e doenças que afetem suas características, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Sem umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme.	KG.	IN NATURA	1748	R\$ 5,50	R\$ 9.614,00
21	MANGA - De boa qualidade, sem partes estragadas ou amassadas. Madura, frutos de tamanho médio, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG.	IN NATURA	2603	R\$ 4,90	R\$ 12.754,70
22	MELANCIA (1kg) - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG.	IN NATURA	2453	R\$ 2,50	R\$ 6.132,50
23	MELÃO JAPONÊS (1kg) - de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpas intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Com peso médio de 1 Kg.	KG.	IN NATURA	1215	R\$ 2,40	R\$ 2.916,00
24	OREGANO - desidratado, constituído de folhas sãs, ovaladas, secas, limpas, de cor verde pardacenta, acondicionado em pacote plástico, íntegro, atóxico, resistente, fechado e limpo, validade mínima de 06 (seis) meses. rotulagem de acordo com a legislação vigente. embalagem mínima de 8 gramas.	PCT	KITANO	750	R\$ 1,70	R\$ 1.275,00
25	PIMENTA DE CHEIRO - de boa qualidade, sem partes estragadas ou amassadas, com cheiro e cor característico. De colheita recente e própria para o consumo.	KG.	IN NATURA	165	R\$ 11,00	R\$ 1.815,00



MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS, LVA - ME**CNPJ: 22.982.072/0001-14****INSC. ESTADUAL: 06.464.184-2**

		PCT	IN NA-TURA	435	R\$ 8,00	R\$ 3.480,00
26	PIMENTA DO REINO (250G): pimenta do reino (250g) - seca de boa qualidade, o produto não poderá apresentar mofo, não está amassada ou estragada, que impossibilitem o consumo. Cheiro e cor característico. Embalagem de 250g, boa para o consumo.					
27	PIMENTÃO IN NATURA - Tamanho grande, sem partes estragadas. De primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	IN NATURA	450	R\$ 5,50	R\$ 2.475,00
28	REPOLHO BRANCO IN NATURA (1kg) - Sem partes estragadas. Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. Livres de terra nas folhas externas.	KG.	IN NATURA	503	R\$ 5,50	R\$ 2.766,50
29	TOMATE IN NATURA (1kg) - Tipo maçã, cor vermelha de polpa firme e intacta, isento de enfermidade, de boa qualidade, tamanho grande sem partes estragadas com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda e manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo.	KG.	IN NATURA	1028	R\$ 5,50	R\$ 5.654,00
30.	UVA - Deve ser doce e suculenta, firme e estar bem presa ao cacho, nova e de 1ª qualidade, não deve estar machucada ou descascando.	KG	IN NATURA	630	R\$ 10,50	R\$ 6.615,00
TOTAL DO LOTE 12						R\$ 180.240,87

Valor Global da Proposta: R\$ 180.240,87 (Cento e oitenta mil, duzentos e quarenta reais e oitenta e sete centavos).**Validade da Proposta: 60 (sessenta dias)****Prazo de Entrega: Conforme Edital.**

DECLARAMOS conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

DECLARAMOS para os devidos fins de direito, especialmente para fins da prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

DECLARAMOS ainda que, nos preços cotados nessa proposta já estão incluídos todos os custos/despesas inerentes, tais como: eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas e previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte e deslocamentos e outras quaisquer que possam incidir sobre a formação do preço unitário para esta contratação.

Santa Quitéria-CE, 06 de maio de 2021.

Maria do Perpetuo Socorro Farias Paiva
MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA - ME

Maria do Perpetuo Socorro Farias Paiva

CPF 736.477.483-15



MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS, LVA - ME
CNPJ: 22.982.072/0001-14
INSC. ESTADUAL: 06.464.184-2

PROPRIETÁRIA

